PODER EJECUTIVO

TAMAU

Ente Publico:

Cuenta Publica
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016
(Pesos)

Poder Ejecutivo

LIPAS

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicion
Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el

periodo

Estimado/ Aprobado

43,652,521,000
21,247,191,000
22,405,330,000

0

43,171,259,977
21,221,184,280
21,950,075,697

Devengado

53,950,178,202
24,559,070,823
28,894,751,881

496,355,498

53,790,927,714
26,123,634,707
27,667,293,007

3,365,226,178
891,078,481

2,474,147,697

Recaudado/ Pagado

53,950,178,202
24,559,070,823
28,894,751,881

496,355,498

53,271,579,634
25,654,625,549
27,616,954,085

3,365,226,178
891,078,481

2,474,147,697

Balance Presupuestario 481,261,023 3,5624,476,666 4,043,824,746
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto 481,261,023 3,028,121,168 3,547,469,248
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 481,261,023 -337,105,010 182,243,070
Anterior
Concepto ado Devengado Pagado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 718,173,697 709,903,393 709,903,393

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 177,138,000 231,611,934 231,611,934

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 541,035,697 478,291,459 478,291,459
Balance Primario 1,199,434,720 372,798,383 892,146,463
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PODER EJECUTIVO

Cuenta Publica
Balance Presupuestario - LDF

TAMAULIPAS

Ente Publico:

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2016

Concepto

Concepto

Estimado/ Aprobado

Estimado/ Aprobado

Devengado

Devengado

Recaudado/ Pagado

Recaudado/ Pagado

Financiamiento 0 1,027,319,202 1,027,319,202
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0 1,027,319,202 1,027,319,202
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0
Etiquetadas

Amortizacién de la Deuda 481,261,232 530,963,704 530,963,704
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 110,443,720 103,154,166 103,154,166
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 370,817,512 427,809,538 427,809,538

Financiamiento Neto -481,261,232 496,355,498 496,355,498

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion

Estimado/ Aprobado

21,247,191,000

Devengado

24,559,070,823

Recaudado/ Pagado

24,559,070,823

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion -110,443,720 924,165,036 924,165,036
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0 1,027,319,202 1,027,319,202

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 110,443,720 103,154,166 103,154,166

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) 21,221,184,280 26,123,634,707 25,654,625,549
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 891,078,481 891,078,481
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles -84,437,000 250,679,633 719,688,791
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 26,006,720 -673,485,403 -204,476,245

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Estimado/ Aprobado

22,405,330,000

Devengado

28,894,751,881

Recaudado/ Pagado

28,894,751,881

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas -370,817,512 -427,809,538 -427,809,538
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0
Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 370,817,512 427,809,538 427,809,538

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 21,950,075,697 27,667,293,007 27,616,954,085

Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 2,474,147,697 2,474,147,697

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto

84,436,791
455,254,303

3,273,797,033
3,701,606,571

3,324,135,955
3,751,945,493
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